
令和４年２月吉日 

卒業生保護者 様 

下諏訪町立下諏訪中学校 

校 長  宮坂 博喜 

 

令和３年度第７５回卒業証書授与式のご案内 

 

春寒の候、皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また日頃より、本校の学校運営に、多大なるご理解とご協力をいただきまして、職員一同、心より感謝

申し上げます。 

さて、令和３年度第７５回卒業証書授与式を、下記のとおり行います。 

ご多用とは存じますが、ご出席いただき、お子様の晴れ姿をご覧ください。ともに、希望あふれる新し

い第一歩を踏み出される門出を祝福していただきたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和４年３月１７日(木） 

 

２ 日 程 

（１） 登校       ８：３０ 

（２） 卒業生入場    ８：５５～ 

（３） 卒業証書授与式  ９：００～ ９：４０ 

（４） 学級の時間    ９：５５～１０：４５ 

（５） 見送り     １０：５０～１１：１０ 

（６） 下校  １１：１５ 

 

３ 参加者 卒業生、卒業生保護者（各家庭２名以内）、本校職員、理事者 

       （式の様子をリモート配信します。ご家庭からの視聴も可能です。） 

 

４ 式 場 講 堂(本校) 

 

５ その他 

      ・保護者の皆様も、生徒と一緒に受付を通ってお入りください。講堂に直接入ることはでき 

ません。 

・卒業証書授与式終了後、学級の時間はそれぞれの教室で行います。密を避けるた 

め、教室へは各家庭１名でお願いします。もう１名の方は、講堂でお待ちください。 

・駐車場がありませんので、車でのお越しはご遠慮願います。 

・ご参列いただくにあたりましては、マスクの着用や検温をお願いいたします。 

      ・今後の感染状況によっては、予定が変更になる場合もございます。 

          ・１．２年生は休業日となります。 

 

 
下諏訪町立下諏訪中学校 

TEL：0266-27-3000  FAX：0266-27-3001 

担当 教頭 内藤 隆 


